TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: NETWORK SECURE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA ;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE UMA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA DE ENDPOINT COM FUNCIONALIDADES DE
EDR/XDR, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DA SOLUÇÃO E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS CONSIGNADOS, INCLUINDO SUPORTE E GARANTIA PELO PERÍODO DE 60 MESES; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8510187-89.2024.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 28/2024; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; VIGÊNCIA: de 30 de
setembro de 2024 a 30 de setembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio
Abelardo Benevides Moraes, Francisco Moacir da Silva Medeiros Júnior e Francisca Andréa Caminha Cirino.

LOTE ÚNICO

ID OBJETO QTD Licenças VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Solução de Segurança de EndPoint EDR, com manutenção, garantia
(update e upgrade), e suporte do fabricante por 60 meses.
Kaspersky Next EDR Optimum Brazilian Edition Plus License – 5
anos licenciamento.

10.000 R$ 190,03 R$ 1.900.300,00

2

Solução de Segurança de EndPoint XDR, com manutenção, garantia
(update e upgrade), e suporte do fabricante por 60 meses.
Kaspersky Next EDR Expert Brazilian Edition Plus License – 5 anos
de licenciamento.

2.000 R$ 398,97 R$ 797.940,00

3 Serviços de instalação, configuração e implantação da solução. 1 R$ 137.027,00 R$ 137.027,00

4 Treinamento. 1 R$ 54.733,00 R$ 54.733,00

VALOR GLOBAL R$ 2.890.000,00

EXTRATO 00336/2024 Disponibilização: 30/09/2024 às 15h17m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/84215 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3402 Fortaleza - CE, emitido em 30 de Setembro de 2024